do Bruil, destinadas ao Dnanciamento de parte doi pro­
jelos de desenvolvimento cconõmieo e IIOCial previstos 
no Programa de Investimentos do Eltado do Maranhio, 
cujo plano de aplicac;io 6 o RSUinte: l:':studos e Projetos 
- USS 860.000.00 (oitoc:entoo e ..... nta mil d61area); 
Terraplenqem - USS S.S38,000.00 (cinco milhões, qui­
nhentos e trinta e oito mil d61ara); Revadmento Pri­
m6.rio • USS 3,266,000.00 (t~s milhõa, duzentos e ses­
senta e .ds mil dólares): Obras-de-Arte Corrente& e Dre­
nagem • USS 4.3~0.000.00 (quatro milh&."S. trezentos e 
c:inqUenla mil dólares); Obras-de-Ane F.speciais- USS 
426.000.00 (quatrocentos e vinte e seis mil d61ares): Sina­
lizaçlo VertiC'al• USS S 10,000.00 (quinhentOI e dez mil 
dólara) e Serviços TopoJiifiCUs - USS SO,OOO.OO (cin­
qüenta mil d6lareri). 

Art. 2• AI opcraçõea realizaMe-lo nos term01 apro­
vado• pelo Poder Executivo Federal, inc:luaive 01 exame&